CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  04/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

entre elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta

proposição, a fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal,

especificamente sobre a reforma no Parque Ecológico Municipal Celso Colesel, local conhecido

como Gruta, solicitando-se os seguintes documentos e as seguintes informações:

a) Cópia do Convênio e Aditivos;

b) Cópia do Processo Licitatório;

c) Cópia do Contrato e Aditivos;

d) Cópia das medições feitas;

e) Cópia dos pagamentos realizados;

f) A que título foi solicitada a retirada das árvores?

g) Se foram vendidas as árvores, qual o valor?

h) Se foram transformadas em madeira, qual o destino dado a esse material?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Este Vereador esteve no local e não tinha ninguém trabalhando, encontrou a obra

paralisada.

Para verificar como está o andamento da obra, se faz necessário este Pedido de

Informações. Assim, na condição de Vereador, a quem cabe fiscalizar, apresenta-se esta

proposição a fim de se obter documentos e informações a respeito da reforma no Parque Ecológico

Municipal Celso Colesel.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento

aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 17 de fevereiro de 2020.

Marcos Aurélio Abib